PREGÃO ELETRÔNICO N° 148/2023, referente ao objeto em 
epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parenteses, 
ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: 
SUPREME COMERCIAL EIRELI., para o lote 01, pelo valor total 
ofertado de R$ 226.185,60 (duzentos e vinte e seis mil cento e oitenta 
e cinco reais e sessenta centavos), sendo os unitários: item 01 (R$ 
102,50), 02 (R$ 82,79), 03 (R$ 82,79), 04 (R$ 178,32), 05 (R$ 242,00), 
07 (R$ 242,00), 08 (R$ 186,56), 09 (R$ 114,63), 10 (R$ 89,16), 11 
(R$ 31,84) e 12 (R$ 29,35); RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS 
E MATERIAIS LTDA., para o lote 02, pelo valor total ofertado de R$ 
13.499,50 (treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos), sendo os unitários: item 01 (R$ 2,00), 02 (R$ 2,53), 03 
(R$ 2,20), 04 (R$ 0,50), 05 (R$ 0,50), 06 (R$ 0,70), 07 (R$ 0,70), 08 
(R$ 3,05), 09 (R$ 5,99), 10 (R$ 8,30), 11 (R$ 2,27), 12 (R$ 3,80), 13 
(R$ 9,75), 14 (R$ 6,00), 15 (R$ 4,30), 16 (R$ 2,90), 17 (R$ 3,10) e

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Wagner de Jesus Casemiro da Silva
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando 51.567/2023

D E C R E T O  N° 10.598
de 06 de outubro de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de 
R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de um crédito suplementar no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões 
e quinhentos mil reais), para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

21 SECRETARIA DE SERVIÇOS
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE SERVIÇOS
2280 – PARCERIAS DE PAVIMENTAÇÃO
464- 21.101.15.451.0057.2.280.339030.01.1100000...........................

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Wagner de Jesus Casemiro da Silva –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando 51.572/2023

D E C R E T O  N° 10.599
de 06 de outubro de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de 
R$ 495.916,53 (quatrocentos e noventa e cinco mil, novecentos e 
dezesseis reais e cinqüenta e três centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de um crédito suplementar no valor de R$ 495.916,53 (quatrocentos 
e noventa e cinco mil, novecentos e dezesseis reais e cinqüenta e três 
centavos), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do 
Executivo:

17SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
101SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
2087– MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO